Products Solutions Services
Instruções de segurança
Micropilot
FMR60, FMR62, FMR67
4-20 mA HART
Ex ia/db [ia Ga] IIC T6...T1 Ga/Gb
Segurança
INMETRO OCP 0004

Observações sobre a
estrutura
Extrato do código de pedido estendido
Tipo do equipamento
FMR60, FMR62, FMR67
Especificações básicas
Posição 1, 2 (Aprovação)
Opção selecionada Descrição
FMR6x MC INMETRO  Ex ia/db [ia Ga] IIC T6...T1 Ga/Gb
Posição 5 (Invólucro)
Opção selecionada Descrição
FMR62
FMR67
B GT18 compartimento duplo, 316 L
FMR6x C GT20 compartimento duplo, revestido com Alu
Posição 7, 8 (Antena)
Opção selecionada Descrição
FMR60 GA Antena de gotejamento, PTFE DN50
FMR62 GE Integrado, PEEK, 3/4"
GF Integrado, PEEK, 1-1/2"
GM Montagem embutida da PTFE revestida DN50
GN Montagem embutida da PTFE revestida DN80
FMR67 GA Antena de gotejamento, PTFE DN50
GP Montagem embutida, PTFE DN80
 Mostrado nas tabelas de temperatura, exemplificativo a seguir:
Posição 9, 10 (Vedação)
Opção selecionada Descrição
FMR60 A3 FKM Viton GLT, -40...80 °C/-40...176 °F
A4 FKM Viton GLT, -40...130 °C/-40...266 °F
C1 FFKM Kalrez, -20...150 °C/-4...302 °F
B4 EPDM, -40...150 °C/-40...302 °F
FMR62 A5 FKM Viton GLT, -40...150 °C/-40...302 °F
A6 FKM Viton GLT, -40...200 °C/-40...392 °F
C1 FFKM Kalrez, -20...150 °C/-4...302 °F
C2 FFKM Kalrez, -20...200 °C/-4...392 °F
F5 PTFE revestida, -40 a 150 °C/-40 a 302 °F
F6 PTFE revestida, -40...200 °C/-40...392 °F
Micropilot FMR60, FMR62, FMR67 XA01622F-C
Endress+Hauser 15